de la Resolución 14 de julio de 2025, por la que se convocan ayudas del Fondo de Cooperación para las 

Mancomunidades Integrales de municipios de Extremadura, correspondientes al año 2025, imputándose, para 

gastos corrientes a la aplicación presupuestaria 22006/G/115B/46000 y programa de financiación 20080173 

por cuantía de dos millones doscientos noventa mil trescientos treinta y dos euros (2.290.332 €), e inversiones, 

con cargo a la aplicación presupuestaria 22006/G /115B/76000 y programa de financiación 20080173, por 

cuantía de trescientos mil euros (300.000 €), de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 

Extremadura para el año 2025, y se efectuará de la siguiente forma:

[...]

En Mérida, a fecha de firma electrónica. 

EL SECRETARIO GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,  

INTERIOR Y DIÁLOGO SOCIAL 

Fdo.: David González Gil. 

ANEXO 

Con cargo a la aplicación presupuestaria 22006/G/115B/46000 y programa de financiación 

20080173 por cuantía de dos millones doscientos noventa mil trescientos treinta y dos euros 

(2.290.332 €) a las siguientes mancomunidades: 

GASTOS  CORRIENTES  2025 

MANCOMUNIDADES C.I.F. 
SUBVENCION 

CONCEDIDA  

M. aguas y servicios comarca de Llerena P0600002J 81.168,39 

M. integral comarca de Olivenza P0600014E 61.767,01 

M. integral de municipios Centro P0600064J 113.571,33